II

Universis presentes litteras inspecturis, Philippus de Rumino, baillivus Vastinensis, et Guillelmus dictus decanus Loriaei, salutem in Domino. Cum religiosus vir Joannes, abbas Sancti Benedicti Floriacensis, majoriam de Monsterello cum suis pertinen-

1. Cartulaire de l'abbaye de la Cour-Dieu (Archives du Loiret, H 37), 1^{re} partie, fol. 47.

tiis, herbergagia de Nemosio et de Mota cum pertinentiis suis, et quasdam alias possessiones in baillivia de Curte Matriniaci constitutas a Milone de Ponte Monachorum, milite, et Osanna, relicta Bartholomei Judas, comparasset, et dictus abbas custodiam et receptionem censuum et reddituum ejusdem majoriæ Theobaldo Oriant, qui erat de parentela ejusdem Osannæ commisisset, eo quod idem Theobaldus consuetudines et redditus predictæ majoriæ plenius cognovisset, timens dictus abbas ne forte crederetur ab aliquibus dictum Theobaldum et ejus uxorem propter dictam custodiam seu reddituum supradictorum receptionem in dicta majoria jus habere, volens sibi et ecclesiæ suæ in posterum præcavere, dictos Theobaldum et ejus uxorem fecit evocari coram nobis qui in nostra præsentia pariter constituti confessi sunt spontanei, non coacti, nullam penitus possessionem, nullum jus, nullam justiciam, nullum omnino dominium in dicta majoria nec in rebus supradictis se habere postulantes, ut super ipsorum confessione publicum fieret instrumentum et nos ad petitionem partium presentas litteras fieri et sigillorum nostrorum munimine fecimus roborari. Datum Lorriaci, anno Domini 1242, mense septembri¹.

1. Cartulaire de l'abbaye de Saint-Benoit-sur-Loire (Archives du Loiret), fol. 412.

Note sur l'origine d'Odin de Champdivers

Odette de Champdivers, dite *la petite reine*, était devenue la maîtresse du roi Charles VI vers 1407; de cette liaison naquit une fille, Marguerite de Valois, qui fut légitimée au mois de janvier 1427, en vue de son prochain mariage avec Jean III de Harpedene, seigneur de Belleville-en-Poitou et de Montagu; en même temps, Charles VII la dota de vingt mille moutons d'or¹.

Avec quelque vraisemblance, Odette a été regardée par tous les historiens comme la fille d'un certain Odin de Champdivers, qui faisait partie de la maison du roi une quarantaine d'années auparavant et qui se trouve mentionné en 1386 et 1388 parmi les écuyers de cuisine². Le 9 juin 1387, Odin de Champdivers, écuyer de cuisine du roi et du duc de Bourgogne, donna à Guillaume de Fresnoy, son neveu, à cause de son mariage avec « Fammete », femme de chambre de la reine, une somme de 300 livres assignée sur une maison à Paris, quartier du Louvre, à l'enseigne de Sainte-Catherine, sa maison-forte et terre de Montgermont et ses maisons et terres d'Auxonnettes-lès-Corbeil et de Beuzainville,